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UCHWAŁA N. 270 RADY MINISTRÓW 

z dnia 23 sierpnia 1966 r. 

l,mieniająca uclrwafę w sprawie zasad' Hnansowania inwestycji organizacji spółdzielczych. 

Na podstawie art. 58 § 2 oraz art. 178 § 1 ustawy z dnia 
17 lutego 1961 r. o spółdzielniach i ich związkach (Dz. U. 
Nr 12, poz. 61) Rada Ministrów uchwala, co następuJe: 

§ 1. W uchwale nr 162 Rady Ministrów z dnia 25 kwiet­
nia, 1963 r. w 5f,lHl'wie za,sad tinitnsowania inwestycji orga­
nizacji spt'Jłflzielczych (Monitor Polski z 1963 r. Nr 45, poz. 
224 oraz z 1964 r. Nr 23, poz. Hll) wprowadza się następu­

jące zmiany: 
1) w tytule po wyrazie "inwestycjj," wprowadza się wy­

razy "ika'pitalnycl!1: H~nHmtvw"; 

2) w .§ 2: 
a) w ust. '.1 Jilkt 1 skreśla się wyrazy "których po­

tf,Z~ba wyJilikla w toku realizacji planu rocznego". 
ll} w ust. 9 skreśl.ó!, się wyHFJ.y "QHiZ - w odniesieniu 

do robót wykonywanych system!,m zleconym -
umowy zawartej na podstawie decyzji wojewódz­
kiej komisji rozdziału robót lub' oświadczenia, że 
dany wykonawca nie jest objęty rozdzielnikiem 
wojewódzkiej komisji rozdziału wbót", 

c) skreśla się ust. 10; 
3) w § 5 ust. 1 po wyrazie" , produkcyjne" dodaje się wy­

razy "i remonty kapitalne"', 6: wyraz "iFlwestycyjuego,l. 
zastępuje się wyrazami' "inwe'stycyjno-remontowego"; 

ĄJf 'w ł fi: 
al w ust. · l w zdaniu pi'erwszym wyraz " inwestycyjny" 

zastępuje się wyril1:ami "inwesty[yjno-remontowy", 
et pkt 1 @trzymuje brzmienie: "l). z odpisów amor­
tyzacyjnych fl,ó!, wymianę i na kapitalne remonty", 

b) w ust. 2 wyraz "inwestycyjnego" zastępuje się wy­
raZami "inwestycyjno-remontowego"; 

5) w § 7 w ust. 4 wyraz " il'lwl±'Stycyjneg'o" zastępuje się 
wyrazami "inwestycyjno-remofltowegQ", iI w ust. 5 wy­
raz "inwestycyjnych" 'Hlstępujie si.ę wyrazami "inwe­
stycyjno-remontowych"; 

łi} w § 2.: 

a) w ust. 1 po wyrazie "inwestycji" dopisuje się wy­
razy "i kapitalnych rerr1orttów", a po wyra,z~e 
",inwestycje" dopisuje się wyrazy "i kapitalne Ie~ 

mont y", 
ID). w hlS.t. 3 wyraz "inwestycY}J1ego" zastępuje się wy­

T azami "in westycy jno-remontoweg0", 
c) skreśla się ust. 5, 16 i 7; 

1} iW § 9 hl st. 1 ,lodi!je się: n ... k oiu:u zdimi:e 'w brzmieniu: 
"NakJady pOFl'f.esł€m€ na 0/J'r acowaIlre tJ.okurnentacji in­
westycji nie wykorzystanej w okresie lat 2 od jej za­
lHJ·llczenia podleg.a.~ oopisa,niu w ci~Ż.H strat spół­

Q'zielm,L" ; 

B) w § 13 po wyrazach "do ustalenia" dodaje się ' wyrazy 
'" w porozumieniu z I?newodniczącym Komrsjj P'łarrowa­

nia przy Radzie Ministrów", a wyrazy "inwestycyjnego 
od zawartych w § 5" zastępuje się wyruzami "inwesl~­
cyjno-remontowego oraz finansowa·nia kapitalnych re­
'montów"; 

9J w § 14 wyrazy "spółdzielni mieszkaniowych" zastępuje 

się wYI:ól7·ami "i spółdzielni budownictwamieszkanio­
wego w zakresie inwestycji mieszkaniowych". 

§ 2. Minister Finansów oglosi w Monitorze Polskim 
j.edłH)J:ity tekst uchwilly m: 162 Rady Ministrów z dnia 25 
kwi'efnfa 1963 r. w sprawie ,zasad fiJ~ansowania inwestyc ji 
organkł,a,[ji spółdz.ielczych (Monitor Polski Nr 45, pDZ. 224) 
z uwzqlędnieniem zmian wynikających z przepisów ogł;€)­

swnych przed dniem wydania jednolitego tekstu i zastoso­
waniem ciąglej numeracji paragrafów, ustępów i punktów, 

§. 3. Uchwala wchod zi w życie z dHiem ogłoszenia, 

z tym że prze]!)isy @@ty€zą"ce fum!uszu inwestycyj.no-remen­
towego i finansowania z tego. fundus7u remontów kapita1-
nyda OD€lwiązują od dnia l stycznia 1 !l 67 r. 

Prezes Rody Ministrów: w z. P. Jaroszewicz 
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ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSOW 

z dnia 3e> lipca 1966 r. 

w sP'iłwie 11lg :I tytułu nakładłlw inwestycyjno-remontowych dokOJlywilnyck w gospodanlwilch. rolnych, 
pok>żonych na niektórycb ObS:liłIilCh kraju . 

./ 

Na podstawie art. 3 ust. l, art. 26 ust. 2 i art. 35 ust. 4 
dekretu z dnia 26 pażdziernj,ka 1950 r. €) zobowiązaniach po­
datkowych (Dz, U. z 1950 r. Nr 49, poz. 452, z 1959 r. . Nr 11, 
)ltilz. 61, z 1960 r. Nr 51, poz. 300 i z 19~1 r. Nr 33, poz. 166) 
w związku z aTt. 5 ustawy z dnia 11 listopada 1965 r. o roz­
sZ€JZeniu uprawnień gromadzkich rad: narodowych w zakre­
sie podatkowym oraz o usprawnieniu w gromadach wymiaru 
i poboru po~atków i innych należności pieniężnych (Dz. U. 
Nr 46, poz. 228) oraz § 19 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 16 maja 1956 r. w sprawie określenia zasad i < trybu 
oraz organów właściwych do wydawania decyzji o umarza­
nin oraz o udziel'an lu ulg w spłacaniu należnQści przysługu­

jących jednostkom budżetowym oraz pańs,twowym instytn-. 
cjflm, przedsiębiorstwom i bankom (Dz. U. z 1964 r. Nr 24, 
poz, 162) zarządza się, co nostępuje: 

1. Przepisy ogólne. 

§ 1. 1. Przepisy zi!rząd'zenia obowiązują; na obSZarach 
kraju nie wymienionych w § l ust. 2 zarządzenia Ministra 
Finansów z dnia 1 marca 1965 r. w sprawie ulg podatkowych 
z tytułu nakładów inwestycyj>no-Femont0wych dpkonywa. 

nych w gospodarstwach . rolnych, położonych na niektórych 
obszarach kraju (Monitor Polski Nr ł2, ,poz. 44). 

2. Podatnikom podatku gruntowego, którzy w okresie 
do dnia 31 grudnia 1970 r. dokonają (rozpoczną i zakończą) 
w swych gospodarstwach rolnych nakfadów inwestycyjno­
remontowych, przyznaje się - na zasadach określonych w 
niniejszym zarządzeniu - ulgę VI! podatku gruntowym, zwa­
ną dalej "ulgą inwestycyjną". 

2. Pr..zepisy szczegółowe. 
Ulgi inwestycyjne dla gospodarstw rolnych lltworwnych ni.! pod­
stawie przepisów o przeprowadzeJliu reformy rolnej i w wyniku 
osadnk:twa oraz dla gespodiHstw rolnycb, poleżonych nół terenach 

przyt;:zólkow)'cb. 

§ 2. 1. Podatnikom podatku gruntowego, którzy otrzy­
mali ' gospodarstwa rolne bez budynków na podstawie prze­
pisów o przeprowadzeniu reformy rolnej bądż w wyniku 
osadnictwa, przyznaje się ulgę inwestycyjną, jeżeli doko­
nają w swych gospodarstwach rolnych inwestycji: 

1) gospodarczych w postaci budowy nowych lub rozbudo- . 
wy albo odburl0WY (kapitalnego remontu) pobud0wanych 
pHez »kh budynków 'plowizmycznych, booQwli lub 
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u:r~ądzeiń inwenta rskicb i gos~odarczych (o bór, chlewów, 
p omieszczeri dla innych h odowli , s t<i)(;\ól , szop , studn i, s-i­
l osów j gnojowników); 

2) mie5izkan.iow ych · w postaci bud<HVY n owych lub roz9u­
d01;VY albo odbudowy (kapitalnego remontu.) pobudowa­
n yc h przez nich prowhoryczny.ch budyn], ów mieszka l­
n ych związanych z gospodiilrstw'em J'olnYlłl, G ile w la­
tach 1967-1970 dokon.ll ją r.ównież inwesty.cji w l"óstaci 
htldowy(ror-budowy lub odbudo'ilvy) budynków inwe.Ll­
tarskich bądź gOilp.odarczycl:!.. 
2 . Przepis ust. 1 stos>uj-e się oclp.owied.J:l.io : 

1) do podatnik(}w, klorzy w t rybie w t ym przepisie okre­
ślonym otrzyma.li grunty na upełno rolnienie , a ni e m ieli 
i nie mają w ogóle budynków jnwentarskich i gospodar­
czych; 

2) do poda tników, którzy p.osiadają gos pod arstwa rolne w 
rejonachprzy-czólkowych na obszarze wo~ewództw: b io3 -
łostosk iego , bydgoskiego, kieleck iego, krako wski.ego, lu­
belskiego, łódzkiego , rzeszowskiego i warszawikiegQ 
i w ogóle nie ma j ą budynków inwentarskich i gos oo­
darczycb bądż zdo tali dotychczas pobudować tylko bu­
dynki prow'izoryczne. 

3. Poda t.nikom ok .reś!.onylltl. w ust. 1 .i 2 ' p rzyznaje się 

ulfJę in westycyjll·ą także z tytułu miklaLlów ponies ionych FUl 

inwestycje gospoda.rcze w postólci przebudowy b\:ldynków 
mieszkalnych związanych z gospodarstwem rolnym na .mbory. 

4. P rz€z "budynki prowiwryczne" rOZl~mie się budyn ki 
ochar.ak te rze ty mcZ<!J.ilo·wym lub przez1'laczor:e na rozhicilrkę , 

uie plodtegające obowiązkGw.em..u u!wzp iecz·eniu bu<'lynków, 
oraz budynki, których suma ubezpieczenia n i.e przeku.cli!l. 
HJ.<G00 zł. 

. 5. Jeżeli podatnik bądż czł<,mkowi e jego r odziny pozo­
s'taj ący z nim we ws pólnym gospodarstwie domowym a lbo 
posiad ający gI'll!l.ty objęte wspólną gospodarką r ol ną w ro­
zmuieniu przepisów o podatku gruntowym pracują sta le J.'(')­
'ZiiI 'folni-cŁwem bądź osiągają inne sta~e przych ody, których 
łącz'l'la S11ma pn:ekracza 6.·GOO zł r 'JCz'nie, wówczas ulga inwe­
stycyjna przysługuje tylko z ty tulu inwestyc}i gospodarczej. 

6. W ykazy gos podarstw uprawnionych do korzystan ia 

prezydiów t ych r ~d1 naroQ Cil wyc h. Prezydium powiatowej ra­
dy naroclowej moźe uzależnić stosowa'llie ulg i inwe!Otyc)<jnei 
w posz'nególnej wsi od zawarc.ia oj wykQ1lłania. 'p>rzez podatn,j­
kÓJw umów kon.t.rakta c~ i młodego bydła .rzeżllleg.o hlb mlet:..ił . 

• V'/ykazy wsi obję t ych IJI:lgcllmi oraz ewe:liltHahile ·u warunkowa­
nie udzie lania ulgJ kontraktacją ustalają prezydi.a ud naro­
dowych w .formie uchwal. które og.laszólją w sIJosób PIzYłę­
t y dla przepisów prawnych wydawany·ch :przez rad'Y naro­
dowe. 

3. Uląrą inwes tycyjna w s-tGsumku d-G fYOdstawy 1ej obli­
czenia w ynosi 3GOJo nakładów ze śrGl~ków wlaslFlych i 15~/. 
nak iadów pontesionychz kreclytl!l ibllmkowe!J'o. 

4. Ogólna 'kwota ulg inwestycyjnych wr>osilnególny,~h 
woje w.Geztwach powinna mieścić się w granicach .okreś~i()­

nych pru~z M.inist.ers twQ} Finansów. Roz-dzialu kwoty trlg '1iJł '~­
dz! poszczególne pow iaty dokonu je właściwe prezydiuIIJ wo­
jewódzkiej rady narodowej. Za'kres terytorialny ulg (ust. 2) 
powini en być do" tosowany do możliwości wynikajqcyca 
z wyznaczonej ogó lnej kwoty ulg. 

Ulgi inwestycyjne dla naIJywcQw samodtieJ.u.;ych -.go.odacsŁw 
rolnych od Państwa lub od właścicieli gos'pod~rstw 

zanicdlilanych e'konomicznie. 

§ 4. 1. Podatnikom podatktl~runtowego, który{;h \ijTllla­

t y nabyte jd;:o sam<ilclzielne . gos!łooarstwa ctd Państwa lub 
od wlaśdde l i gQspc..daJ'\;.tw z.m.iedbanyc la ek<~n-omkz.fiie podł e­
gają zwolnieni LI od podatku grun tunvego na pGdslawie§ 4 
zanącl ze nia Miniitra Finć!ns8w :z. dnia JQ września ~965 r. 
w sprawie zwolnień. i Glun,iżek w po(htku gnmtowym (Moni­
t or Polsk i Nr 59, poz. 3Q2). przyZIł/,lje się lilgę i nwestyc ·yj ną, 
j eżeli dokonają w swych g<lspGlclarstwiilch rolnych .inwestycji 
gospodarczych i mieszkaniowych" ok.reśl-onyob. w § 2 ust. 1, 
J i 4 i odpowiad.ającvch warunk.om t am wY·liI1:ie.n,i-0ny.m. Pae­
pisy § 2 ust. 5 i 7 s tosuje się ocl,p<llwiednio. 

2. Ulga inwestycyjna w !OtGs'lln·kualo poostawy jej 'obli­
czeAia wv-l)os'i : 

[, przy in westycjach gospocl.a.rczych ~ S0ft/ol'1akła lłów ze 
środków w.J.asnych i 309/ 0 nakł"dów poniesionYCH z kre­
dyltu bank owe·go; ' 

z ulg w myśl us t. 1 i 2 sporządzają właściwe do spraw rol- , 
nych organy prezydiów powiatowych rad na!,od o wych p o 
uzgQdnieniu ż prezydiami gromadzkich rad narodowych. 

1) przy inwestycjach mie!Ozkau iQwyc'h -t1'$(JD/O nalda.d ÓJw ze 
środków własnych i 15% nakladÓJw ' ponies[(mych ł': kre­
dytu bank.owego. 

3 .. Ulgę inwesty~yjll\lą stosuje się 00 roku flastę['lującego 
po ostatn im roku zwolnienia gruntów od poda tk\.~ ~nmtowe­

go, jeźeli w dągu okresu zwolniem·ia ~iruntów Gld. tego po­
datku pełna kwol a ul g.i. ja ka p:rzyslug uje .f}oalatnikowi z t,y­
tulu nakładów, nie w .stanie całkowicie potrącona z p GZ.o5tói­
łych określonych w § 10 LISt. 7 n,ależllości pi.eniężnych (j).raz 
w fOImie umorzenia r at (kapitahł wr.z z .opIocentowan.ieTlt!) 
za nabyte od Pat\stwa samodzielne gQspoda rstw.Q .(§ 10 ust. PoJ. 

7. Jeż-eli gospodłłrstwo r·QIRe został-0 objete wykazem 
okreś lonym w ust. 6, a nastepnie po""staly okolJczności wy­
mienione w ttSt. 5, .trad Qno prawo do ul.g·i z tytułu inwe­
ro.ty,cgi m.ieszkaniowej począwszy od rokl1 podatkowe.g@, na­
stępującego po r.oku, w k.tór ym te okoliczności powstały . . ' 

8. U~qa inwesty-cY>la w stosH'nku do 'pods tawy je j o'01·i­
'Cze nia wynosi: . 

1) przy inwestycja-chgospodarczych - 30% nakładów po­
niesionych ze środków własnych i 15% nakładów po­
chodzących z kredytu bankQwego; 

2' przy inwestycjach mieszkaniowych . - 20% nakładów' 

poniesionych ze środków własnych i 10% nakładów po­
chodzących z kred ytu . bankowego. 

Hl!{i inwestycyjne dla g{)spooarstw rolnych, położonych na 
obszilrach wielkich meliOTacji wodnych łąk i .pastwisk. 

§ 3. 1. Podatnikom podatku gruntowego, którzy posia­
dają gospodarstwa rolne na obszarach wie lkich m elioracj i 
w odnych łąk i pastwisk, przyznaje się ul g,ę inwes tycyjną, 

j eżeli dokonają w swych gospodarstwach r olnych inwesty­
cji gospodarczych w postaci budowy, rozbudowy lub odbu­
dowy (kapitalnego remontu) obór, s todół, silosów i gnojow­
ników lub prżebudowy budynków miesz kalnych związanych 
z gospodarstwem rolnym na obory. 

2. W ykazy wsi, w których stosuje si ę ulgi, sporządzaj ą 

właściwe do spraw rolnyc h organy p.rezydiów wojewódzkich 
rad narodowych po llzgodnieniuz .organami finansowyml 

Ulgi inwestycyjne dla gospodarstw'- rolnych, położonych na 
obszarach słabo zagospodarowanych. 

§ 5. 1. Upoważnia się l'l"rezydia l"0wiatowych rad nar0~ 
dowych do wprowadzenia ulg inwestycyjnycH we wsiach 
położonych na obszar·ach okreś'lonych w ust. 2 podatnikom 

• podatku gruntowego, którzy w swoich gospodarstwach rol­
n ych dokonają inwestyc ji gospodarczych w postaci budowy 
nowych, rozbudowy lub odbudowy (ka pi talnego remontu) bu­
d ynk ów, bud owli lub urządze ń. inwentarskich i gospoclar­
czych (obór, chlewów, pomieszczeń dla innych hodowli, sto­
dół, szop, szklarni , silosów, studni- i gnojowników) albo prze- . 
bud owy budynków mieszkalnych związanych z gospodar­
stwe m roln ym n a obory bądż w postaci za !ozen ia (budowy) 
n owych inspektów betonowanych na powierzchni co naj­
mniej 30 m2 albo zalożenia n owych sadów na powierzchni 
co. n a jmn ie j 1/ 2 ha . 

2. Przepi s ust. 1 .może być stosowany na 0bszaT-ach tych 
w.si spośród uznanych za słabo ~agQSpodMOWafle na podsta­
wie § 2 ust. 1 rozporządzenia Rady Minlr.;trów . ~ d'IIl,ia 

-
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8 czerwca 1955 r. w sprawie obniżek i ulg w podatku grun­
to wym (Dz. U. z 1955 r. Nr 23, poz. 145, z 1956 r. Nr 14, 
poz. 71 i z 1962 r. Nr 24, poz. 107), w których dla szybkiego 
uruchomienia rezerw produkcyjnych szczególnie pilnym za ­
daniem jes t aktywizacja budownictwa gospodarczego. W wo­
jewództwach, w których przed rokiem podatkowym 1962 nie 
stosowano obniżek w podatku gruntowym dla wsi słabo za­
gospodarowanych, przepis ust. 1 może być stosowany we 
wsiach, w których wprawdzie na-dal nie stosuje się t ych 
obniżek, ale te wsie są słabo zagospodar-ov,iane w rozumie­
niu przepisu powołanego w zdilniu poprzedzającym i zacho­
dzą pozostałe okoliczn ości określone w tym zdani!.!. 

3. Ulga inwestycyjna w stosunku do podstawy jej obli­
czenia wynosi 20% nakładów poniesionych -ze środków wła­

snych i 10% nakładów pochodzących z kredytu bankowego. 

4. Przepis § 3 ust. 4 stosuje się odpowiednio. 

Ulgi inwe!itycyjne dla gospodarstw zaniedbanych ekonomicznie. 

§ 6. 1. Upoważnia się prezydia powiatowych rad naro­
dowych do wprowadzenia ulg inwestycyjn ych dla podatni­
ków podatku gruntowe!]o, których gospodarstwa rolne, sto­
sownie do obowiązujących przepisów , zostały lub zostaną 

uznane za zaniedbane ekonom iczn ie i objęte pomocą Pań­

stwa, jeżeli w tych gospodarstwach dokonają inwestycji: 

1) gospodarczych w postaci budowy nowych, rozbudowy 
lub odbudowy (kapitalnego remontu) bud ynków, bl1 do­
wli lub urząd zeń inwentarskich i gospodarczych (obór, 
chlewów, pomi eszc7eń dla innych hodowli, stodół, szop, 
szklarni, studni, silosów i gnojown ików) albo przebudo­
wy budynków mieszkalnych związanych z gospodar­
stwem rolnym na obory bądź w postaci założenia (b ll­
dowy) nowych inspektów betonowanych na powierzchni 
co najmniej 30 m2 albo założenia nowych sadów na po­
wierzchni co najmniej 1/ 2 ha; 

2) mieszkaniowych w postaci budowy nowych, rozbudowy 
lub odbudowy (kapitalnego remontu) bud ynkó w miesz­
kalnych związanych z gospodarstwem rolnym, o ile w 
latach 1967-1970 dokonają również inwes tyc ji w postaci 
budowy {rozbudowy lub odbudowy) budynków inwentar­
skich i gospodarczych. 
2. Przepisy § 2 ust. 5 i 7 stosuje się odpowiednio. 

3. Ulga inwestycyjna w stosunku do podstawy jej obli-
czenia wynosi 30%. -

4. Przepisy ust. 1 i 3 s tosuje się pod warunkiem zawar­
cia przez podatnika z prezydium gromadzkiej rady narodo­
wej umowy o dokonanie . w gospoclarstwie roln y m w określo­
nym w umowie czasie inwestycji, wymienionych w ust. t, 
w zakresie odpowiadającym potrzebom danego gospodar­
stwa i wykonania te j umowy. W tym celu prezyd;um gro­
madzkiej rady narodow~ zwróci się do właścicieli gospo-

. darstw rolnych, z którymi zawarło umowy na podstawie 
uchwały nr 205 Komite tu Ekonomicznego Rady Min:strów 
z dnia 10 lipca 1962 r. w sprawie pomocy Państwa dla ~Jo ­
spodarstw zaniedbanych e konomic7nie , o uzupełnien ie umów 
w omawianym zakresie. Ze swej strnny prezydium gromad z­
kiej rady narodowej w wykonaniu ummvy podejmie uchwałę 
w sprawie odroczenia podatnikowi płatności bieżąCyCh tej 
części należności pieniE;żnych ,(§ 10 ust. 7), jaka od pODatnika 
nie będzie się należala po przyznaniu mu w przyszłości ulni 
inwestycyjnej w związku z zi!kończeniem inwe~tycji. Odr;­
czenie płatności może nastąpić na ok res do z'1kończenia in­
westycji, nie dłużej jednak niż na okres dwóch lat. Decyzje 
o odroczeniu wydaje biuro gromac'zkiej rady narodowej opie­
rając się na uchwale prezydium tej rady. 

3. Przepisy wspólne. 

§ 7. 1. Podstawę obliczenia ulgi inwestycyjnej stanowi 
wartość zużytych przy inwes tycji materiałów i robocizny, 
zwana dalej "nakładami". 

2. Ulgę stosuje się, gdy wartość nakładu wynosi przy 
inwestycjach budowlanych co najmniej 4.000 zł, a przy zalo­
żeniu inspektów i sadów - co najmniej 2.000 zł. Prezydia 
wojewódzkich rad narodowych mugą - w zależności od 
miejscowych warunków - obniżyć kwoty określone w zda­
niu poprzedzającym, nie więcej niż ·0 25%. 

3. Jeżeli podatnik dokonał inwestycji również z kredytu 
bankowego, wówczas ulgę stosuje się początkowo z tytułu 

sumy wydatkowunej na inwestycje z własnych funduszów 
podatnika, natomiast ulgę z ty tu łu nakładów poniesionych 
z kredytów stosuj e się w miarę spłaty tych kredytów, doko­
nywanej w terminie określonym w § 10 ust. 5. 

§ 8. W TUzie dokonania inwes tyc ji w postaci budowy 
nowego budynku (budowli) inwentarskiego lub gospodarcze­
go bądź budynku mieszk aln ego związanego z gospodarstwem 
rolnym, podstawę obliczenia ulgi inwestycyjnej stanowi su­
ma ubezpiecze nia budynku, ustal on a przez Państwowy Za­
kład Ubezpieczeń dla celów ubezpieczenia budynków. Na 
żądanie podatnika orgen finansowy obowiązany jest jednak 
ustalić wartość nakładów poniesionych z tytułu takiej inwe­
stycji na podstawie rachunków (§ 9 ust. 1 pkt 2) i przyjąć 
ją za pudstawę obliczenia ulgi. 

§ 9. 1. W razie dokonania inwestyc ji w postaci rozbu­
dowy lub odbudowy (kapitalnego remontu) budynku (bu­
dowli) inwentarskiego lub gospodarczego bądż budynku 
mieszkalnego związanego z gospodarstwem roln ym albo 
przebudowy takiego budy nku mieszkalnego na oborę orac 
budowy, odbudowy lub rozbudowy studni, szklarni, inspek­
tów, silosów lub gnojowników, za podstawę obliC7-enia ulgi 
inwestycyjnej przyjmuje się wartość nakładów ustaloną: 

1) albo na podstawie oryginalnych dowodów (rachunków) 
zakupu materiałów bud ow lanych zużytych przy inwesty­
cji z doliczeniem koszlów robocizny w wysokości okre­
ślonej w tabeli stanowiącej -załącznik do zarządzenia; 

2) albo na podstawie oryginalnych dowodów (rachunków) 
zakupu materiałów budowlanych zużytych przy inwesty­
cji oraz dowodów (rachunków), stwierdzających koszty 
robocizny obcej. 
2. W razie zbiegu przebudowy budynku mieszkalnego 

1':1 oborę z budową nowego budynku mieszkalnego związa ­
nego- z gospodarstwem rolnym, od której to inwestycji miesz­
ka n iowej w myś l zarządzenia ulga nie pr~ysługuje, za pod­
stawę obliczenia ulgi z tytułu przebudowy przyjmuje się po ' 
8.000 zł za każde nowe stanowisko przygotowane -dla krów 
w budynku przebudowanym. 

3. Decyzja co do stosowania na ob~zaf7e danego powiiJ ­
tu jednej z zasad określonych w ust. 1 należy do prezydium 
powiatowej rady narodowej. \Iv zależności ocl potrzeb i miPj­
scowych warunków prezydium powiatowej rady narodow e j 
m07_e t eż wprowadzić dla poszczególnych gromad różne za­
sady ustal e nia podstawy oblicze-nia ulgi. 

4. W razie powzięcia decyzj i co do stosowania na tere­
n ie daneno powiatu zasady określonej w ust. 1 pkt 1, pre­
zydium gromadzkiej" rady narodowej - w zależności od 
miejscowych waE'nków - po uzgodnieniu z właściwym do 
spraw budownictwa organem prezydium powiatowej rady na­
rocowej ustala w ramach tabeli (ust. 1 pkt 1) konkretny 

• procent kosztów robocizny w stosunku do wnrtości m,ateria­
łów, jdki bp,dzie stosowany w danej uromadzie. 

5. Jeżeii inwestvcja 7.Ostala dokonana w postaci zało­

żen;a nowego sadu (§ 5 ust.. 1 i § 6 ust. 1 pkt 1), ustalenia ­
wartości nakładów c'oKonuje się przy zachowaniu zasady 
określonej w ust. 1 pkt 2. 

o. Eez wzg lędu na- to, jaką zasadę ustalenia podstawy 
obliczenia ulgi stosuje się na danym obszarze, na żądanie 

podatnika organ finansowy obowiązany jest ustalić wartość 

nakładów ponlesionych w qosDodćJrslwie podatnika całkowi­
cie na podstawie rachunków (ust. l pkt 2). 

§ 10. 1. Jeżeli na pokrycie nakładu inwestycyjnego po­
datnik korzystał z kredytu bankowego, ulga inwestycyjna 
nie może przekraczać -kwoty stanowiącej 60% nakładów po-
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niesionych ze środków własnych. Przepisu tego nie stosuje 
się do podatników określonych w §§ 3, 4 i 6. 

2. Ulgi zastosowane dla danego podatnika w okresie 
obowiązywania zarządzenia nie mogą ' przekraczać łącznie 
50.000 zł, w tym kwota ulgi z tytułu inwestycji mieszka­
niowej nie może być wyższa od kwoty ulgi z tytułu inwe­
stycji gospodarczej. 

3. ' Ulgę stosuje się przy wymiarze podatku g'runtowego 
. i należności pieniężnych, określonych w ust. 7; Jeżeli inwe­
stycje zostały zakończone po dokonaniu wymiaru a'lbo wnio­
sek o ulgę złożony został po dokonaniu wymiaru, WÓWCZilS 

ulgę stosuje się poczynając od te90 roku, w którym decyzja 
przyznająca ulgę została wydana, po uprzednim wznowieniu 
postępowania podatkowego. 

4. Ulgę za dany rok podatkowy przyznaje się w grani­
cach do 1000/0 rocznego wymiaru podatku gruntowego i nd­
leżności pieniężnych, określonych w ust. 7, a w pierwszym 
roku jej stosowania - w granicach nie zapłaconych jeszcze 
rat. 

5. W razie niewyczerpania w roku podatkowym, w któ­
rym inwestycje zostały zakoIlczone bądź w którym decyzja 
w sprawie ulg została wydana (ust. 3 zdanie drugie), ca ~p j 

kwoty ulgi, jaka przysługuje podatnikowi, ulgę stosuje się 

w okresie do 10 lat, liczqc od roku zakończenia inwestycji 
bądż wydania decyzji. W wypadku określonym w § 4 ust. 3 
okres podany w zdaniu poprzedzającym liczy się od roku 
podatkowego następującego po upływie ostatniego roku zwol­
nienia gruntów od podatku gruntowego. 

6. Jeżeli podatnik posiada zaległości w zobowiązaniach 

pieniężnych w rozumieniu art. 1 ~st. 1 ustawy z dnia' 11 li­
stopada 1965 r. o rozszerzeniu uprawnień gromadzkich rad 
narodowych w zakresie podatkowym oraz o usprawnfeniu 
w gromadach wymiaru i poboru podatków i innych należ­

ności pieniężnych (Dz. U. Nr 46, poz. 288) ulgę stosuje się 

przede wszystkim w trybie umorzenia kwoty zaległości, od­
powi:adającej części nakładów stanowiących podstawę obli­
czenia ulgi. W wypadkach określonych w § 6 ulgę stosuje 

, się przede wszystkim w bieżących należnościach, a następ­

nie w zaległościach, nie wyłączając należności scalonych. 

7. Jeżeli ulga z tytułu nakładów inwestycy jno-remonto­
wych przekracza w danym roku podatkowym kwotę podatk:ll 
gruntowego, wówczas n:ezależnie od ulgi w podatku grunlo­
wym stosuje się ulgę w należ.noś cia'ch Pal1slwowego Fundu­
szu Ziemi, a w okresie pierwszych trzech lat stosowania ul r:~ i, 

także w oplacie melioracyjnej' - w wysokośc i r óżn icy po­
między kwotą ulgi w podatku gruntowy m a kwotą ulgi prz\'­
sługującej z tytułu inwestycji . Przep;s niniejszeg o u5tę rJLl 

stosuje się odpowiedn l O do podatników całkowicie zwolni 0-

nycłł od podatku gruntowego, 

8. Jeże li podatnik natv ł qrunty od Państwa (§ 4) bf~ Z 

budynków lub z budynkami 'nie nadającymi s ię do użytku 
zpowocJu ich złego stanu, bądź których rozmiar był za maty 
do potrzeb gospodarstwa, a dokonane w danym roku podat­
kowym potrącen i a w pod a tku gruntowym i należnościach 
określonych w ust. 7 n Ie wyczerpują pełnej kwoty ulgi inwe­
~tycyjne j,wówczas właściwy oddział Eanku Rolnego, na 
wniosek prezydium gromadzkiej rady narodowej" umorzy -
na poczet ulgi - w ca!ości lub w części przypadającą dl) 
zapłaty w tym roku ratę kapitałową za nabyte gospodarstwo 
rolne wraz z oprocentowaniem. Przepis zdania poprzedzają­

cego stosuje się także w latach następnych, aż do WyC2'!2I­

pania pełnej kwoty ulgi, jaka przys;uguje podatnikowi z t y­
tulu nakładów, nie dlużej jednak niż w okresie wymieni o­
nym w ust. 5. 

§ 11. W razie zbiegu u podatnika ulg przewidzi :mych 
W niniejszym zarządzen i u dla różnych kategorii gospodarstw 
rolnych przyznaje się mu ulgę najkor zystniejszą . 

§ 12. 1. Osoby ubiegające się o ulgę powinny złożyć 
odpowiedni wniosek do właściwego biura grómadzkiej rady 

narodowej w ciągu trzech mie,sięcy po zakończeniu inwe­
stycji. 

2. We 'wniosku podatnik powinien m. in. podać, czy sam 
lub wspólnie z nim gospodarujący cz ł onek rodziny korzystał 
z kredytu na dokonaną inwestycję i w jakiej wysokości . • 

3. W ' wypadkach określonych w § 9 ust. 1 pkt 1 podatnIk 
obowiązany jest dołączyć do wniosku oryginaine rachunki 
za materiały zużyte przy inwestycji, a w wypadkach określo­
nych w § 9 ust. 1 pkt 2, ust. 5 i ust. 6 - również orygina:ne 
rachunki za robociznę obcą. Rachunki te zwraca się podotn i­
kowj z zamieszczoną na nich adnotacj i{ , że zostały wykorzy­
stane przy Fozpatrzeniu wniosku ' o ulgę. 

§ 13. 1. Po otrzymaniu wniosku o przyznanie ulgi ,biu­
ro gromadzkiej rady narodowej: 

1) zbada, czy w myśi prawa budowlanego na dany rodzaj 
robót wymagany był zatwierdzony plan lub zezwolenie 
i czy podatnik te dokumenty otrzymał; jeżeli podatnik 
w)Jrew przepisom prawa budowlanego takich dokumen­
tów n~e pos.iada, biuro gromadzkiej rady narodowej wzy­
wa podatnika o przedstawienie w terminie miesięcznym 
takich dokumentów, uprzedzając go, że w razie nie do­
pełnienia te go obowiązku wniosek o przyznanie ulgi 
pozos tanie bez rpzpatrzenia; 

2) w wypadkach określonych w § 9 ust. 1 i 2 zbada, czy 
roboty zostaly . faktyczn ie wykonane, czy objęte nimi 
budynki, budowle lub urządzenia inwentarskie i gospo­
darcze nadają się do ' użytkll, czy wysokość nakładów 
materiałowych objętych rachunkami nie budzi w'ątpli­

wości, a podana w rachunkach cena robocizny odpowia­
da miejscowym warunkom, a pona dto w wypadkach 
okreś lonych w § 9 ust. 2 ustali ilość nowych stanowisk 
przygotowanych dla krów w budynkach przebudowanych 

' na obory; , 
3) w wypadkach określonych w § 8 zwraca się do inspek­

toratu powiatowego Państwowego Zakładu Ubezpieczel'l, 
') podanie sumy ubezpieczenia budynku. 

2. Jeżeli zastosowanie ulgi zależne jest od spłaty za­
ciąQni~tego kredytu na inwestycje budowlane, biuro gro­
madzkie j rady narodowe j za w iadamia o t vm właściwy bank 
(instytucję kredytową), który cbowiązany jest poinformować 
biuro o wysokości uclz:elonego kredytu oraz corocznie infor­
mować, jaką kwotę kredytu w dimym roku podatnik spłacił. 

§. 14. Jeżeli jłoOclatnik ro z!Coczą ł inwestycje gospodarcze 
(zgromadził materiały budowl ane , przystąpił do budowy fun­
damentów itp.). wówczas prze d terminem zakończenia inwe­
stycji mo"e on z l ożyć wn;osek do biura gromadzkiej rady '7 

narodowej o odroczenie piatności tej c zęści podatku grun­
t owego i innych nale7 no~ci p i eniążn ych (§ 10 ust. 7), jaka 
nie będzie się od nle no należa ła po prznnaniu mu w przy­
s zł ości ulgi w zwi ązku z zakończeniem inwestycji. Podatnik 
powinien oświadczyć we wniosku, jaką kwotę nakładu po­
krył z własnych funduszów. 

§ 15. 1. Decyzje w sprawie przvznania ulg inwestycyj­
nvch wydają biura gromad7k :ch rad parodowych, wlaś c iwe 

w spr:awach wymiaru r)Q(latku gruntoweqo, 
2. O przyznam'ch nlnach zawiad Cl mia się podatników 

odrębnymi decyzjami. Ponadto - na obs7il[ze 'groml1d - wy­
kazv p()(l () tników z podaniem wysokości przyznanych ulg 
podaje się do wiadomości mieszkarJcom wsi pr7.ez wp\o ie­
szenie tych wykazów na tab lic-ach ogłoszeń na okres co naj­
mniej dwóch tygodni. 

4. Przepisy kOlkowe. 

§ 16, Prze pisy zarządzenia stosllje się odpowiednio na 
obsza rze miast i osiedli. 

§ 17. Zarząd zenie wchodzi w życie z dniem 1 st ycznia 
1 ~67 L, Z ty m ż. e stosuje się ,je równie:? do wypadków, w któ­
rych podatnik w okresie od oqJoszenia lG r7ąo7.enia do dnia 
je go wejścia w żvcie zgromadził materiał budowlany i po­
siada za niego rachunki. 

Minister Finansów: J. Albrecht 
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TABELA PROCENTOWYCH NARZUTOW DO WARTOŚC[ N~KŁADU MATERIAŁOW DLA CELOW SZACUNKOWEGO 
OBUCZANIA PODSTAWY t;LGI INWESTYCYJNEJ 

Lp. 
Pr @centcl\vy naTzut 

od do Grupy m,iteriałów remont owo-budowlanych 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

betoniarskie j murarsk.ie ' 
blacharskie' i dekarskie 
ciesielskie i stolarskie 
instalacy jno·-elek.tryczue 
malarskie 
szklarsk.ie 
ślusarskie 

zduńskie 

studnian;kie 
inne 

45 
133 
65 
70 
65 
30 
fj(i) 

45 
33 
40 

65 
60 
80 

, t!5 
100 

4@ 
75 
~@ 

45 
{lO 

p @ u c ze n i e: S7.!ICłmkową p@<dstaw~, od któ fej @b.'I.ió" się wysokość ułgi inwe~t ycyjnei, ustala się w następujący sposób: 
a) !<umuje się rachunki za milteri<lły tej sll:!J~ ej !!I-I"upy i uZY$kaną kw() tę zwi,ękliZit się @odpQwieril ni narzut, otrzY'llluj4c w ~enlipo-, 

sób wartość nakładu inwestycyjnego, dekO:\Ia nego w .fama ch tej (,frupy lEa teri<lłrow, 
bl w sposób podany pod lit. al ustala się wartość nakładów dokonaoyc.h w ,ramach katdej pOLOsta 'ej gru.pv mat.eria,łów @d-

dzielnie, l 

c~ nasl!(pnie sumuje ' się otrzyma.He z 'popr'lednich obHc.zeń kwoty ,nakładów dokonanych w ramdch poszczegól'nych grup materia-
!ów i otrzymuje się Wd.rto~ć og6lną nakładów, 5ta.nowiącą podstawę do o.bliczer;t;a u.lgi. • 
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ZARZĄDZENIE MINISTRA HANDLU WEWNĘTRZNEGO 

z dnia 16 sierpnia 1966 r. 

w sprawie' sprzedaiy napojów alkoholowych pn:~z pł<teówłtl pr,zemyslłu. !'JalJtr@oomiczA€go. 

Na ' podstawie art. 3 ust. l i 2 dekretu z dnia 29 pai­
dzlernika 1952 r. o gospodarowaniu art ykułami obrotu tow~­
r owego i zaopatrzenia (Dz. U. z 1952 r. Nr 44, poz. 301 
i 1956 To Nr 54, poz. 244) ClrllZ § 1 zarz'ądzenill nr 40 Prezesa 
Rady Ministrów z: dnia 17 maja '1966 r. w sprawie przekua-

• nia Ministrowi Handlu vVewnętr :mego uprawnień d,o wyd~­
wania przepisów w zakresie sprzec1aiy pTzez pl~l'cówki han­
d'lu detaliczne90 i przemysłu gast ronomicznego ~Monitor Fol­
ski Nr :l4, poz. 123), zarządza się, co następuje : 

• • § l. 1. W p!ac'ówkach przemysłu gastronomkme<g@, Z'W!I.-

nych d-alej "zakładami", sprzedaż i podawiurie napojów Gl la­
war·tości w.ięcej niż 18% iilkoholu, zwanych dalej "napoja­
mi alkGlftolowyrn-i", m9że być dokonywana tylko w o'ryginal­
nych 't:amknię'tych butelkach, jeżeli zamówienie obejmuje 
Hość, odpowiadającą objętości butelek wystę-pl\ljących w obro-
cie tow-arowym. ' 

l. Otwieranie butelek w wypadkach określonyd~ 
w ust. 1 powinno odbywać się tylko w oheolwści konsu­
menta. 

,§ 2. L S przedaż przez zakłady RaFH9jów d-1.kdA.olowYch na 
kiel iszki m.oże być clo-konywana: 

1) jeżeli konsument zamówi ilość l'I-apojów alkG·holow'Y'ch. 
mni€jszą od il ości wystęJ3ując~j w oryg inal nych zamknię­

tych butelkach. w obrocie towaTowym, 
2,) w wypa'Clkllch (}kr eś l onych na ~Cldstawie odre:bnyd'l 

przepis·ów w drodze uchwały właściwej ra-dYRaTt'Hł'Owej. 

2. Przy sprz~aiy n,apojów aLkGholowyc:h na 'kieHsz,ki 
mogą byt używane wyłącznie kieliszki z kreską,okreśaćłd~­
cą pojemność kieliszka. 

3. Zakłady pTowa<filzące s.przedaż i podawanie .JIl.,ap0~<DW 

alkGhQ10w ych powinny być ziwpatn:one w pTzy.r:ządy c1~ 
mierzenia objętości tych napojów. , 

§ 3. Traci moc za·rz,ądzen.ie .Minist a Har.ld.lu. Wewnę't:r;z­

nego z dr:ia 23 ma ja 1963 r. W. sprawiesprzed4lży , r.lapoJGW" 
a lkoholowyCh przez uspołecz.oioneplacówki ",przemysłu '9;," 
stronomiczne90 (Monitor Polsk.i Nr 48, poz. , 241). 

§ 4. Za-rządzen : e wchodz·i w życie :z Gr.l·i'em (')(jJloszenia. 

Minister Handlu Wewnętrznego: E. Suiajder 
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ZARZĄDZENIE MINISTRA HANDLU WEWNĘTRZNEGO 

z dnia 31 sIerpn.ia 1 ~;66 r. 

w sprawie pozarynkowej sprzedaży artykułów jednostkom gospodarki uspołecznionej i organizacjom / spolecmytą 
przez placówki uspołecznionego handtu detalicznego i przemysłu gastronomicznego. 

Na podstawie art. 3 ust. 1 i 2 dekretu z dnia 29 pażdzier­
nfka 1952 r. o gospodarov;aniu artykułami obrotu towarowe­
go i zaopatrzenia (Dz. U. z 1952 r. Kr 44, poz. 301 i z 1956 r. 
Nr 54, poz. 244) oraz § 1 ust. 1 zarządzenia nr 40 Prezesa 
Rady Ministrów z dnia 17 maja 1966 r. w sprawie przekazania 
Ministrowi Handlu \Vewnętrznego uprawnień do wydawanid 
przepisów w zakresie sprzedaży przez placówki -handlu 'deta­
licznego i przemysłu gastronomicznego (Monitor Polslci Nr 2~, 
poz. 123.) zarządza się. co następuje: 

§ l. 1. Odbior'Cami pozarynkowymi w nnumieniu zarzą­
dzenia są: 
1) jednostki gospcdarki uspołe cznione j (jednostki i z~kłady 

budżetowe, przeDsięb i o rstwa państwowe i ich zjedno­
'czenia, banki państwowe oraz inne państwowe jednost­
ki organizacyjne, spółdzielnie i ich związki, kÓłka rał­

nicze i ich związki), 

2) organizacje społeczne 

c.okonujące zak.upów artykułów: na własne potrzeby 'i clI} 


